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مـأمـوریت ممـکن در امـانمـأمـوریت ممـکن در امـان
استقلال باید ببرد

اگر اســتقلال موفق به شکســت دادن 
الحسین اردن نشود نه تنها لیگ سطح ۲ 
آسیا را از دست می‌دهد و به بدترین شکل 
ممکن حذف می شود و با روحیه خراب به 
رقابت هــای لیــگ برتر و جــام حذفی 
برمی گــردد و آن وقــت بعید اســت در 
مســابقات داخلی هم به جایی برســد. 
اســتقلالی ها البته خوب می‌دانند که در 
لیگ برتر شرایط پرسپولیس، تراکتور و 
سپاهان هم اصلاًً خوب نیست به طوری که 
حالا گل گهر بــه طور موقت صدرنشین 
شده اما قصه آسیا کمی فرق می کند و آنها 
حتماًً باید امشب الحسین را ببرند و جواز 

صعود را در همان امان دریافت کنند. 
اگر الحسین به فرض محال در لیگ 
برتر ایران بازی کند قطعاًً بین ۶ تیم برتر 
جایی نخواهد داشت و در چنین شرایطی 
اینکه انتظار داشته باشیم استقلال حتی 
با اختلاف دو گل در طول ۹۰ دقیقه بازی 
را ببرد و کار را تمام کند اصلاًً انتظار زیادی 
نیست. آبی ها مهره های به مراتب بهتری 
نســبت به تیم حریف دارند در حالی که 
الحسین فقط دو سه بازیکن خوب دارد و 
در بــازی رفت نیز روی یک شــوت زیبا 
اســتقلال را غافلگیر کــرد در حالی که 
نماینده کشورمان می توانست حداقل سه 

گل وارد دروازه رقیب کند. 
استقلال البته مشکلات خاص خود را 
دارد و به طور مثال هنوز فاقد یک گلزن 
شش دانگ اســت اما بردن الحسین کار 
چندان شاقی نیست و استقلال می تواند 
با ارائه یک بازی منطقی خود را به جمع ۸ 

تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا برساند. 
در ایــن راه ارنــج اولیــه و البتــه 
تعویض های ســاپینتو که معمولاًً خوب 
تعویــض نمی‌کند، خیلی مهم اســت. 
همان طور که مردان دفاعی و مهاجمان 
استقلال حق اشتباه ندارند، ساپینتو هم 
باید در این بازی دســت از اشــتباهات 

همیشگی بردارد و تعویض های کلیشه‌ای 
و غلط انجام ندهد. متاســفانه او هنوز آن 
طور که باید و شاید توانایی‌های بازیکنانش 
را نمی شناسد و معمولا نمی تواند در نیمه 
مربیان نتیجــه بگیرد مگر آنکه خلافش 

ثابت شود. 
با توجه به همه این موارد انتظار می 
رود امشب اســتقلال با ارائه فوتبالی به 
مراتــب بهتــر از بازی رفــت حریف در 
خانه‌اش شکست بدهد و حذف کند. این 
کمترین خواســته‌ای است که هواداران 
فوتبــال و بــه خصوص اســتقلالی ها از 

تیمشان دارند.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

زور باشگاه به بازیکنان نمی‌رسد زور باشگاه به بازیکنان نمی‌رسد 
بیش از ۱۰ ســال است که بازیکن سالاری در فوتبال ایران حرف اول 

اًً وارد فاز دلال سالاری هم شده‌ایم.  و آخر را می‌زند و البته اخیر
دیروز باشگاه پرسپولیس کلی خط و نشان کشید که بازیکنان را 
جریمه می کند و خلاصه به آنها اولتیماتوم داد تا شــاید شرایط در ۹ 
هفته آخر لیگ برتر عوض شود اما شک نکنید که نه تنها زور باشگاه 

پرسپولیس بلکه زور سایر باشگاه ها هم به بازیکنانشان نمی‌رسد. 
بازیکنی که ۱۱۰ میلیارد تومان قرارداد دارد و اصلاًً بازی نمی‌کند، 
حتماًً آن قدر پشتش گرم هست که از جریمه ۱۰ درصدی نترسد تازه 
اگر ۱۰ درصد هم جریمه شود باید ۹۹ میلیارد تومان از قرارداد ۱۱۰ 

میلیارد تومانی خود را بدون اینکه بازی کند، بگیرد!
چنین وضعیتی در هیچ کجای دنیا وجود ندارد و مثال در اروپا 
فقط به بازیکنانی که در تمرینات و مســابقات کیفیت بالایی داشته 
باشند پول خوب می‌دهند و خبری از پول های آنچنانی برای بازیکنان 

معمولی و کسانی که بازی نمی کنند، نیست.
پرسپولیسی ها هم فقط به بازیکنان خود اولتیماتوم داده‌اند ولی 
شک نکنید که نه خبری از جریمه خواهد بود و نه حتی خبری از کنار 
گذاشــتن بازیکنان مسن و تمام شده در پایان فصل.  این خط و این 

هم نشان.
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مأموریت ممکن در امان
استقلال باید ببرد

سه سرمربی مطرح خارجی شاغل در فوتبال ایران هر 
سه روی لبه تیغ گام برمی‌دارند و هیچ بعید نیست که تا آخر 

فصل ماندگار نشوند. 
اوســمار با پرسپولیس بدترین نتایج ممکن را گرفته و 
متحمل ۴ شکست از ۵ بازی اخیر شده که در تاریخ باشگاه 
بی سابقه است. این روزها شایعاتی در مورد برکناری اوسمار 
شنیده می شود هرچند که او شانس آورده فقط ۹ هفته تا پایان فصل 
باقی مانده و شــرایط تغییر مربی خیلی امکان پذیر نیست هرچند که 

نشدنی هم نیست. 
از طرفی استقلال هم با ساپینتو نتایج مورد نظر را کسب نکرده و 
حتی در لیگ سطح ۲ آسیا به تیمی در حد و اندازه های الحسین اردن 
می بازد. ســاپینتو البته شانس دارد تا امشب حریف را شکست داده و 
کمی از بحران دور شود.  در تبریز هم اسکوچیچ با وجود آنکه پارسال 
تراکتور را قهرمان کرد، شرایط مطلوبی ندارد و گفته می شود باب مذاکره 
را با یــکی از تیم های اماراتی باز کرده و حتی صحبت از حضور یحیی 

گل محمدی به جای او روی نیمکت تراکتور است. 
در واقع باید گفت هر سه مربی مطرح خارجی شاغل در لیگ برتر 
ایران که تیم های مدعی را هدایت می کنند، شرایط نامطلوبی دارند و 
البته در کسب نتیجه هم موفق عمل نکرده‌اند. ساپینتو که دو سال پیش 
هم با استقلال نتیجه نگرفت و امسال خیلی‌ها امیدوار بودند تا جبران 
مافات کند اما حداقل چنین اتفاقی تا امروز رخ نداده و باید دید تا آخر 
فصل استقلال چه نتایجی کسب می کند.  ختم کلام این که اگر دیدید 
برای فصل آینده ســه تیم استقلال، پرســپولیس و تراکتور با مربیان 

دیگری کار خود را آغاز کردند اصلاًً تعجب نکنید.

با وجود نتایج ضعیف در نیم‌فصل دوم، هنوز نمی توان پرســپولیس را 
خــارج از کورس قهرمانی دانســت. ثبت ۴ شکســت در ۶ بازی آمار 
نگران کننده‌ای است، اما واقعیت این است که مشکلات این تیم فقط به 
نیمکت برنمی گردد. بدون تردید اوسمار ویرا هم در نتایج اخیر سهم دارد 
و نمی توان از ایرادات فنی تیمش به‌سادگی عبور کرد، اما تغییر سرمربی 
برای دومین بار در یک فصل هم بعید است نسخه نجات‌بخش سرخ پوشان 
باشــد. تجربه تلخ فصل گذشــته که ســه مربی مختلف روی نیمکت 
نشستند، نشان داد ریشه مشکلات عمیق تر از تغییر یک اسم روی نیمکت 
است. حالا بعد از شکست مقابل گل گهر، دوباره بحث برکناری سرمربی 
برزیلی داغ شده، اما شنیده ها حاکی از آن است که فعلاًً باشگاه برنامه‌ای 

برای این تغییر ندارد و ترجیح می‌دهد به او زمان بدهد.
مدیریت باشگاه معتقد است تصمیمات عجولانه می تواند ثبات تیم 
را بیــش از پیش به خطر بیندازد. از نگاه آن ها، با بازگشــت بازیکنان 
مصدوم و رسیدن تیم به شرایط ایده‌آل، اوسمار هنوز توانایی برگرداندن 
پرسپولیس به مسیر موفقیت را دارد و می تواند تیم را تا پایان فصل در 
کورس نگه دارد. با این حال، تردیدی نیست که نتایج چند بازی آینده 

نقش تعیین کننده‌ای در ادامه همکاری با این مربی خواهد داشت.

اوسمار فعلا اخراج نمی شود 

۳سرمربی مطرح خارجی روی لبه تیغ
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بعد از جریمه ۲۰ درصدی کادر 
فــنی و بازیکنان پرســپولیس 
اوسمار سرمربی برزیلی این تیم 
شاکی شد و ظاهرا به باشگاه پیام 
داده کــه اگــر او را نمی خواهند 
قراردادش را فسخ کنند تا برود. 

طبق قوانین اگر پرسپولیس 
بخواهد با اوسمار فسخ کند باید 
همه پول قرارداد او را بدهد و این 
در حالیست که انتخاب سرمربی 

جدید هم بــرای ۹ هفته پایانی 
لیگ برتر داســتان‌های خاص 
خودش را دارد. از طرفی عده‌ای از 
کارشناسان اعتقاد دارند اوسمار 
با پرسپولیس به بن بست تاکتیکی 
رسیده و در سوی دیگر آلترناتیو 
مناســبی هم برای مربی برزیلی 
حداقل در این مقطع وجود ندارد.

دیروز عصر بعد از منتشــر 
شدن خبر دلخوری شدید اوسمار، 

جلســه بین او و پیمان حدادی 
مدیرعامل پرسپولیس برگزار شد 
و حالا باید دید خروجی آن جلسه 
چه خواهد بود اما هرچه هســت 
پرسپولیس شرایط مطلوبی ندارد 
و باشــگاه هم تصور می‌کند که با 
جریمه می‌تواند شــرایط را بهتر 
کنــد اما فعلا که ایــن موضوع با 
واکنش منفی کادر فنی و بازیکنان 

پرسپولیس مواجه شده است.

در لحظاتی از بازی پرســپولیس و گل گهر اوسمار که 
کلافه شده بود به سمت نیمکت برمی گشت و با یکی دو 
نفر از دســتیارانش مشورت می کرد اما هیچ خبری از 
صحبت او با کریم باقری نبود و اصلاًً انگار نه انگار که آقا 
کریم یکی از دستیاران مربی برزیلی محسوب می شود.

حالا سوال اینجاست که دقیقاًً کریم باقری که از بزرگان 
فوتبال ایران است چه نقشی در پرسپولیس دارد و قرار 
است چه کمکی به ویرا بکند؟اینکه فقط بگوییم کریم 
باقری نقش ناظم را دارد و رختکن را مدیریت می کند 
کافی نیســت چرا که همین کار را افشین پیروانی هم 

انجام می‌دهد. باقری به عنوان یک مربی باید در مواقع 
حســاس به اوسمار کمک کند که ظاهرا نمی کند و یا 
اینکه کمکی از طرف مرد برزیلی خواســته نمی شود. 
هرچه هســت حضور کریم باقری در پرســپولیس 
فایده‌ای ندارد ولی انگار حتماًً او باید در کادر فنی باشد 

و با تمام مربیان کار کند.
 ای کاش خود آقا کریم که چهره صریح و روراستی 
است یک بار این معما را برای همیشه حل کند و از 
نقش خود در پرسپولیس و در روزهای بازی بیشتر 

سخن بگوید.

مرا نمی خواهید می روم
اوسمار شاکی شد

کریم باقری چه کمکی به اوسمار می کند؟

 اوسمار
شاکی شد

مرا نمی خواهید مرا نمی خواهید 
می روممی روم
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ورزش ایران و جهان

وینیسیوس از عادت شــبانه‌اش بــه بازی با 
پلی‌استیشن تا نیمه شب، رابطه‌اش با سوت ها 
و فشــار، نقش خود در کنار امباپه، رؤیای فتح 
ششــمین قهرمانی با برزیل و البته حســرت 

بزرگش پرده برداشت.
 وینیسیوس جونیور در گفت‌وگویی صمیمی، 
آرام و صادقانه با ایبای یانوس در کانال یوتیوب 
او، در ویدیویی با عنوان »۲۴ ســاعت با وینی 
جونیور«، چهره‌ای کاملاًً شخصی از خود نشان 

داد. 
وینگر رئال مادرید درباره برنامه روزانه‌اش، کنار 
آمدن با فشار، جاه طلبی‌اش با تیم ملی برزیل، 
حضور آنچلوتی روی نیمکت سلسائو و حتی 
شــب هایی که با کنســول بــازی می گذراند 
صحبــت کــرد؛ وینیسیوسی شــخصی تر از 

همیشه.
روتین حرفه‌ای و پلی‌استیشن تا 

نیمه‌شب
 ایــن بازیکن برزیلی برنامه روزانه‌اش در طول 

فصل را این طور توضیح داد:  
»صبــح تمریــن می کنم، با دوســتانم ناهار 
می خورم، دو ساعت می خوابم، بعدش بدنسازی 
و فیزیوتراپی. از ســاعت ۷ شــب تا ۱۲ شب با 
دوستانم پلی‌استیشــن بازی می کنم؛ کال آو 

دیوتی و فیفا.«
او اعتــراف کرد که بدنســازی علاقه‌اش 

نیست:  
»اصلاًً باشــگاه رفتن را دوست ندارم، اما 

چون لازم است انجامش می‌دهم.«  
و توضیح داد به خاطر فشــردگی تقویم 
مسابقات، روی چهار یا پنج تمرین مشخص در 

هفته تمرکز می کند.
احساس خوشحالی‌اش را هم پنهان نکرد:  

»خیلی خوشحالم. بازی در مادرید، زندگی‌ای 
که دارم و خانواده‌ام من را خوشــحال می کند. 
خوشــحال بودن داخل و خارج زمین بهترین 

چیز است.«
تشنگی سیری ناپذیر: »ششمین 

قهرمانی با برزیل را می خواهیم«
با وجود فتــح تقریباًً همه جام ها در ســطح 
باشــگاهی، وینیسیوس همچنان گرســنه 

موفقیت است:  
»خیلی چیزها برده‌ام، اما می خواهم باز هم ببرم. 
یک فصل بدون قهرمانی داشتیم و این برای ما 
خیلی سخت است. امیدوارم امسال ششمین 

ستاره را با برزیل فتح کنیم.«
او درباره تیم ملی و حضور کارلو آنچلوتی روی 

نیمکت گفت:  

»چهــره تیم ملی عوض شــده. بهتــر بازی 
می کنیم، شادتر و آرام تریم. برای من آمدن او 
بهترین اتفاق ممکن بوده؛ می تواند پدربزرگم 

باشد.«
حتی خاطره‌ای هم تعریف کرد:  

هر وقت زنگ می‌زند می گوید جام 
جهانی را می بریم. دارد پرتغالی یاد 

می‌گیرد، خیلی هم سریع یاد می‌گیرد.«
به نظر وینیسیوس، تیم های ملی قدرتمند فعلی 

پرتغال، اسپانیا، فرانسه و آرژانتین هستند:  
»بهترین ترکیب ها را دارند. اســپانیا همیشه 
خیلی خوب بازی می کند و بازیکنان باکیفیتی 

دارد.«
رژیم سخت و سرعت به عنوان 

سلاح اصلی
وینی درباره تغذیه‌اش صریح بود:  

»یــک متخصص تغذیه همه‌چیــز را کنترل 
می کند. مشــکلی با رژیم ندارم، فقط این که 
نمی توانم شیرینی یا دسر بخورم سخت است.«

آمادگی جسمانی را حیاتی می‌داند:  
»خیلی به بدنم نیاز دارم، چون ســرعت سلاح 
اصلی من است. باید از نظر بدنی و ذهنی کامل 
باشیم، چون همیشــه از نظر فنی در بهترین 

حالت نیستیم.«
فشار، سوت ها و شهرت

وینیسیوس درباره شهرت زودهنگام گفت:  
»وقتی خیلی جوان هســتیم، یاد نمی‌گیریم 
چطور مشــهور باشیم. من از هیچ جا معروف 
شدم و دیگر نتوانستم راحت در خیابان راه بروم. 
خوبی‌اش این است که مردم دوستت دارند، اما 

بدی‌اش رســانه ها و هواداران تیم های رقیب 
هستند.«

برای حفظ سلامت روان، زمانی که اوضاع خوب 
نیست از اینترنت فاصله می‌گیرد:  

»باید همه‌چیز را شــنید، نه فقط حرف های 
خوب را.«

درباره سوت ها در ورزشگاه ها هم قاطع بود:  
»من عاشقش هســتم. ما برای همین بازی ها 
تمرین می کنیم. در لحظات فشــار، بهترین 
بازیکنان خودشــان را نشــان می‌دهند و در 

مادرید برایش آماده‌ایم.«
او در عین حال هواداران رقیب را درک می کند: 
»وقتی برای دیدن بازی فلامینگو می‌رفتم، من 
هم عبیه بازیکنان حریف سوت می‌زدم. فوتبال 

با سوت پایان بازی تمام می شود.«
امباپه، »ایجنت« وینیسیوس و 

اتحاد رختکن
وینیسیوس نقش خود را در جذب ســتاره ها 

فاش کرد. درباره کیلیان امباپه گفت:  
»هر تابســتان به او پیام می‌دادم: کی می آیی؟ 
من نقش ایجنت را بازی می کردم. با بلینگام هم 
همین کار را کردم. می خواهم با بهترین ها بازی 

کنم تا شانس بردن بیشتر شود.«
در رختکــن، نزدیک ترین نفراتــش امباپه، 

کاماوینگا و مندی هستند:  
»بیشتر از خانواده هایمان با هم هستیم، پس 

باید رابطه خوبی داشته باشیم.«
با محبت از هم‌تیمی های سابقش هم یاد کرد. 

درباره کریم بنزما گفت:  
»بازیکن محبوبم است. فقط با نگاه همدیگر را 

می فهمیدیم.«  
و درباره لوکا مودریچ احساسی شد:  

»چیزی ویژه است که فقط خودش دارد. خیلی 
دلم برایش تنگ شده. شوخی را دوست داشت، 

اما باخت را نه.«
او حسرت هم بازی شدن با کریستیانو رونالدو 

را خورد:  
»دقیقاًً وقتی آمدم که او رفت. کاش می توانستم 
کنارش بازی کنم. این بزرگترین حسرت من 

است«
بنفیکا، مورینیو و جادوی 

بازگشت ها
وینیسیوس درباره تقابل با بنفیکا از جو سخت 
لیســبون و الزام به جبران شکســت مرحله 
گروهی گفت. این نخستین رویارویی او با ژوزه 
مورینیــو هم بــود؛ مربی‌ای کــه تحسینش 

می کند:  
او تاریخ باشگاه را عوض کرد.«

او از لیگ قهرمانانِِ بازگشــت ها هم یاد کرد؛ با 
اطمینانی نزدیک به باور:  

»حــس می کردیم برمی‌گردیــم. مقابل سیتی 
می‌دانستیم در وقت اضافه می بریم. وقتی خوسلو 
به بایرن گل زد حتی به اسکوربورد نگاه نکردیم. 

قبل از سوت پایان می‌دانستیم می بریم.«
این مصاحبــه، وینیسیــوسی رقابت طلب، 
جاه طلب و آگاه از فشــار اطرافش را نشان داد؛ 
خوشحال در حال، وسواسی برای پیروزی در 
آینده و با طبیعی بودنی که به گفته ایبای، اگر 
هواداران بیشــتر این چهره را می شناختند، 

ارتباط شان با او عمیق تر می شد.

دوست داشتم کنارش بازی کنم 
وینیسیوس: رونالدو بزرگترین حسرت فوتبالم استوینیسیوس: رونالدو بزرگترین حسرت فوتبالم است

درحالي كه روز 11 اسفند تيم ملي فوتبال زنان ايران بايد در جام ملت هاي آسيا در 
كشور استراليا به مصاف كره جنوبي برود، اين تيم كاملا به امان خدا رها شده و هيچ 
برنامه آماده سازي مشخص و امكاناتي براي دختران فوتبال ايران تدارك ديده نشده 

است. برخي هم از اين شرايط با عنوان »روزگار سياه فوتبال زنان« نام برده‌اند.
تابستان امسال تيم ملي زنان ايران با هدايت مرضيه جعفري براي دومين بار 
جواز حضور در جام ملت هاي آسيا را به دست آورد. در قرعهكشي اين مسابقات 
كه بدون هيچ نماينده‌اي از تيم ملي زنان برگزار شد، ايران در گروه مرگ مسابقات 
با كره جنوبي، اســتراليا و فيليپين همگروه شد، اما در حالي كه انتظار م‌يرفت 
بيتوجهي فدراسيون به فوتبال زنان با اين صعود تغيير كند، عملا دست فرمان 
رییس فدراسیــون در مواجهه با فوتبال زنان همان اســت كه بود؛ يعني نگاه 

فدراسيون همچنان به دختران مليپوش كي نگاه تبعيض‌آميز است. 
اين تيم هيچ بازي دوستانه‌اي پيش رو ندارد، خبري از لباس متحدالشكل 
نيســت و پرواز اختصاصي هم براي اين تيم در نظر گرفته نشده است.  شرايط 
سخت فوتبال زنان كه نشان م‌يدهد تيم ايران در بين 12 تيم، از حيث برگزاري 
اردوي آماده سازي و البته بازي تداركاتي ضعيف ترين عملكرد را داشته نه بابت 
كمبود منابع و مسائل غيرفوتبالي كه دقيقا حاصل نگاه فدراسيون فوتبال است. 
براي اثبات چنين موضوعي كافي اســت بــه دور قبل مديريت مهدي تاج بين 
ســال هاي 96 تا 99 در فدراســيون فوتبال نگاه و آن را با دوره پس از او مقايسه 

كنيم و دوباره در دوره جديد كارنامه او را بسنجيم. 
تيم ملي فوتبال زنان ايران در سال پاياني رياست مهدي تاج بر فدراسيون 
فوتبال به دليل تشيكل نشدن و انجام ندادن حتي كي بازي تداركاتي و نه بازي 
رسمي از رنيكنگ فيفا خارج شد! يعني زماني كه تاج به دليل آنچه خودش مشكل 
قبلي عنوان كرد و ناظران آن را »پرونده ويلموتس‌گيت«  شنيدند از فدراسيون 
رفت، چيزي به اســم تيم ملي زنان ايران در فيفا وجود نداشت. فيفا دليل اين 

تصميم را ۱۸ ماه برگزار نكردن بازي خوانده بود. 
اما درســت پس از روي كار آمدن فدراســيون بعدي فوتبال زنان به گواه 
كارشناســان و اعضاي تيم ملي زنان بهتريــن دوره خودش را آغاز كرد، آن هم 
در حالكيه نه در شرايط كشور از لحاظ گشايش اقتصادي تغييري به وجود آمده 
بود نه كرونا به پايان رسيده بود، تنها تفاوتي كه وجود داشت اين بود كه فدراسيون 
شــهاب‌الدین عزيزيخادم متعهد به توسعه فوتبال زنان بود و مجموعه فوتبال 
ديگر به دختران به چشم اولويت هاي دسته چندم نگاه نمكيرد. در آن زمان تيم 
ملي زنان ايران براي نخستين‌بار صاحب زمين تمرين درست، لباس متحدالشكل 
و مرتب، پرواز اختصاصي، پاداش و امكاناتي هم تراز با فوتبال مردان شد. همان 
نگاه باعث شد تيم ملي زنان ايران با هدايت مريم ايراندوست براي نخستين‌بار 
بتواند در همان سال جواز حضور در جام ملت هاي آسيا را به دست بیاورد؛ اتفاقي 
كه نشان داد دختران ايراني در صورت داشتن امكانات درست و دريافت احترام 
و توجه به ســرعت پيشرفت كنند.  اغلب دختران تيم ملي از آن دوران با عنوان 
دوراني كه شأن و كرامت آنها به عنوان مليپوش ايراني حفظ شد، ياد مكينند، 
مخصوصا تعدادي از آنها كه با كمك فدراسيون موفق شدند در جايي مشغول به 

كار شوند تا از لحاظ مالي كميك به آنها بشود. 
اما درست زماني كه فوتبال زنان بالاخره صاحب سر و شكل درست و حسابي 
شــده بود دوباره با بازگشت مهدي تاج و همفكران او ، فوتبال زنان به تنظيمات 

كارخانه برگشت. 
تيم ملي زنان دوباره به فراموشي سپرده شد، سقوط آزاد در رنيكنگ فيفا 
استارت خورد و تيم در 20 ماه و در 10 بازي دوستانه و رسمي حتي كي برد به 
دســت نياورد. اگر نبود فشارهاي رسانه ها براي تغيير سرمربي تيم ملي از مريم 
آزمون - گزينه نزدكي به مهدي تاج‌- به مرضيه جعفري، سرمربي موفق فوتبال 
زنان ايران كه امســال عنوان برترين ســرمربي آســيا را به دست آورد اين تيم 
نميتوانست در مسير قبلا باز شده رسيدن به جام ملت هاي آسيا دوباره قدم بزند. 
در حال حاضر هم  مســوولان فدراسيون زير بار تخصيص پرواز چارتري 
نرفته‌انــد و برخلاف دوره قبلي كه تيم زنان ايران با پرواز اختصاصي از تهران به 
دهلينو رفت، حالا قرار است در كي سفر چند مرحله‌اي شاگردان مرضيه جعفري 
خود را از تهران به گلدكوست برسانند كه گفته م‌يشود احتمالا اين سفر بيش از 
20 ساعت به طول خواهد انجاميد تا پس از سفر جنجالي به شيلونگ كه حدود 
30 ساعت به درازا كشيد، كي سفر جنجالي و البته خستهكننده ديگر در انتظار 

تيم زنان ايران باشد.
كادر فنــي تيم ملي زنان حتي در مســير چينش ليســت نهايي خود هم با 
محدوديت مواجه است؛ به  طور‌ي كه برحسب آخرين خبرهاي واصله، قرار است تيم 
زنان ايران با ليستي 23 نفره به استراليا برود و امكان استفاده حداكثري از ظرفيت 

26 نفره نخواهد بود تا به نوعي براي فدراسيون صرفه جويي مالي انجام شود! 
در كنار اين مشكلات بايد اشاره داشت كه خبري از طراحي يكت اختصاصي 
براي اين تورنمنت هم نيست و زنان ايران قرار است با همان البسه دور انتخابي 
در مرحله نهايي جام ملت ها شركت كنند! اتفاق عجيب ديگر آنكه در دوره قبلي 
كه تيم زنان ايران براي اولين‌بار به جام ملت ها رفت، لباس فرمي متحدالشكل 
براي مليپوشان در نظر گرفته شد اما حالا برحسب آخرين خبرها، حتي خبري 
از لباس فرم هم براي مليپوشان زنان ايران نيست تا مشخصا فدراسيون فوتبال 
در مسيري تضاد خواسته‌هاي تيم زنان كارش را پيش ببرد و به نوعي جنگ خود 
با اين تيم را علني كند. اما دليل آنچه جنگ فدراسیون فعلی با فوتبال زنان ناميده 
ميشود، چيست؟ چرا كي فدراسيون ميتواند به فوتبال زنان نگاه برابر داشته 
باشد و براي آنها هزينه كند و كي فدراسيون نه؟ آيا فدراسيون فوتبال واقعا متوجه 
نيست كه فوتبال زنان كنار فوتبال مردان يكي از دو بال پيشرفت اين ورزش در 
كشور است؟ بسيار بعيد است كه چنين باشد. به نظر م‌يرسد اتفاقا رییس فدراسیون 
كه با آگاهي كامل پروژه به محاق بردن فوتبال زنان را به فدراسیون برگشته، هيچ 
اعتقادي به فوتبال زنان ندارد وگرنه چه دليلي دارد حاضر نباشــد براي اين تيم 

كه نام »ملي ايران« را يدك مكيشد هزينه كند؟ 
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فدراسیونی که فوتبال زنان در 
آن جای ندارد

فراموش شدگان را بخاطر بسپارید

مائوریسیو پوچتینو خاطره‌ای جالب از زمانی 
تعریف کــرد که مجبور شــد لیونل مسی را 

تعویض کند.
 مائوریسیو پوچتینو ۵۳ ساله درباره دوره 
حضورش روی نیمکت پاری ســن‌ژرمن بین 
سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ صحبت کرده است؛

دورانی که هدایت ســه تــن از بهترین 
فوتبالیســت های جهان یعنی مسی، نیمار و 
امباپه را بر عهده داشت. این مربی آرژانتینی 
که اکنون سرمربی تیم ملی آمریکا است، در 
 "High Performance" گفت‌وگویی با برنامه
از تفاوت های هدایت ستاره هایی در این سطح 

پرده برداشت.
او توضیح داد: »لیونل مسی، نیمار جونیور 
و کیلیان امباپه انگار از خود باشگاه هم بزرگ تر 
بودند. این بازیکنان مجموعاًً دنبال کننده هایی 
بیشتر از خود مؤسسه دارند. هر تصمیمی که 
گرفته می شــود، روی میلیون هــا نفر تأثیر 
می گذارد«. پوچتینو که اهل ســانتافه است، 

افزود هدفش این بوده که »حتی در شرایطی 
کاملاًً استثنایی، فضایی عادی ایجاد کند«.

پوچتینو که پیش از حضور در پی اس جی، 
هدایــت اســپانیول )۲۰۰۸ تــا ۲۰۱۳(، 
ســاوتهمپتون )۲۰۱۲ تــا ۲۰۱۴( و تاتنهام 
)۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰( را بر عهده داشــت، تأکید 
کرد: »هیچ‌وقت مشــکلی از نظر انضباطی یا 
بی‌احترامی با آن ها وجود نداشت. همیشه با ما 
کاملاًً حرفه‌ای رفتار می کردند«، که منظورش 

کادر فنی است.
در پایان، او خاطره‌ای از دوران کار با لیونل 
مسی در پاری سن‌ژرمن تعریف می کند؛ روزی 
که در دیدار مقابل لیون تصمیم گرفت مسی 
را تعویض کند: »او ناراحت و ناامید شده بود و 
به من گفت، باید از من درخواست می کردی! 
اما من مجبــور بودم ســلامت زانویش را در 
اولویــت قرار دهــم. بعد از آن بــازی، مسی 
برگشت، مقابل منچســترسیتی گل زد و در 

رختکن فقط من را در آغوش گرفت«.

مسی را تعویض کردم، گفت باید اجازه 
جوردن ایب هنگام بازگشـت بـه بریتانیا در فرودگاه لوتون می گرفتی!

دستگیر و فعلا با وثیقه آزاد شده است.
جـوردن ایـب، بازیکـن سـابق لیورپـول کـه اکنـون در 
لوکوموتیـو صوفیـه بـازی می کنـد، هنـگام ورود بـه بریتانیا از 
بلغارسـتان بـه اتهـام ضـرب و جـرح که شـش هفتـه پیش رخ 

داده بود، دستگیر شد.
ایـب، وینگـر ۳۰ سـاله کـه سـابقه بـازی در تیم های ملی زیـر ۱۸ و 
زیـر ۲۱ سـال انگلیـس را دارد، پـس از دسـتگیری در فـرودگاه لوتـون 
بازداشـت و بازجـویی شـد. پلیـس اعلام کرده کـه او اکنون بـا وثیقه آزاد 

شده و باید در تاریخ ۶ مارس در دادگاه جزایی کرویدون حاضر شود.
بـه گزارش سـان، سـخنگوی پلیـس متروپولیتن گفـت: »جوردن 
ایـب بـه آسیـب بـدنی متهم شـده اسـت. گفته می شـود که ایـن حادثه 
روز یکشـنبه، ۱۴ دسـامبر ۲۰۲۵ رخ داده. او در ۳۰ ژانویـه در فـرودگاه 

لوتون دستگیر شد و بازداشت گردید.«
ایـب پیش تـر نیـز در یـک پرونـده جداگانـه بـه دلیـل اسـتفاده از 
نسـخه های غیرقانونی بـرای دریافت داروی زولپیـدم، ۲۳۰ پوند جریمه 

شده بود.
ایـن بازیکـن اهـل جنوب شـرق لنـدن در سـال ۲۰۱۲ در نوجوانی 
به لیورپول پیوسـت و در سـال ۲۰۱۶ با انتقالی ۱۵ میلیون پوندی رکورد 
باشـگاه بورنموث را شکسـت. در نوامبر گذشـته، پس از جدایی از باشگاه 
سـطح هشـتم سیتینگ بورن، با قراردادی دو سـاله به لوکوموتیو صوفیه 
پیوسـت و ایـن تیـم سیزدهمیـن باشـگاه در دوران پـر فـراز و نشیـب 

حرفه‌ای او محسوب می شود.

بازیکن پیشین لیورپول دستگیر شد

ين
رز

م ف
سي
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اســتقلال که نوزدهم بهمن برای 
برگزاری جــدال رفت خود مقابل 
الحسین اردن در یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانــان آسیا ۲ راهی دبی 
شده بود، تا ۲۶ بهمن در این شهر 

اردو زد.  
استقلالی ها در حالی اردوی 
تدارکاتی خود را برگزار کرده و در 
دبی به مصاف الحسین رفتند که 

همزمان با حضور آنها، تعداد قابل 
ملاحظــه‌ای از پیشکســوتان و 
بازیکنان اســبق ایــن تیم هم در 
امارات حضور داشتند و اتفاقا اغلب 
آنها نیز ساکن شهر دبی هستند. از 
فرهاد مجیدی، فــرزاد مجیدی 
مهدی قایدی گرفته تا عبدالعلی 
چنگیز و... اما نکته عجیب اینجا بود 
که آنهــا را نه تنها در اســتادیوم 

ندیدیم بلکه طبق گفته عوامل تیم، 
طی روزهــای برگــزاری اردو هم 
هیچکدام ســر تمرین اســتقلال 
حاضر نشدند و ترجیح دادند دور از 
فضــای این تیــم قــرار بگیرند! 
تصمیمی که البتــه برای اعضای 
کاروان استقلال نیز عجیب بود ولی 
چهره های قدیمی آبی پوش آن را 

عملی کردند.

قرارداد رامین رضاییان با استقلال در سازمان لیگ 
29 میلیــارد تومان ثبت شــده، در صورتی که 
باشگاه استقلال بابت تمدید قرارداد این بازیکن 7 
درصد مبلغ قرارداد یعنی 7 میلیارد تومان به مدیر 
برنامه های او داده است. این مسئله نشان می‌دهد 
قرارداد رضاییان با استقلال 100 میلیارد تومان 

است که 7 درصد آن 7 میلیارد تومان می شود.
 ماجرا زمــانی عجیب می شــود که طبق 
اطلاعات خبرنگار تسنیم باشگاه استقلال در تیر 

ماه سال 1404 مبلغ 437 میلیارد و 500 میلیارد 
ریال )بیش از 43 میلیارد تومان( تحت عنوان وام 
قرض‌الحسنه به مدت یک ماه به رضاییان پرداخت 
کــرده و قرار بود این مبلغ در یک ماه بازگردانده 
می شــد. اینکه چرا چنین اتفاقی رخ داده و چرا 
باشگاه چنین مبلغ کلانی را در قالب وام به رامین 
رضاییــان داده و البته پول را در موعد مقرر پس 
نگرفته، سؤالی است که مدیران این باشگاه باید 

به آن پاسخ دهند.

سرمربی ایرانی الشحانیه شرایط سختی را روی نیمکت این تیم تجربه 
می کند.

پژمان منتظری پس از فعالیت به عنوان کمک مربی در الشحانیه، طی 
13 بازی گذشته به عنوان سرمربی موقت هدایت این تیم را برعهده 
داشته و عملکردش طوری بود که باشگاه هم تمایل به ادامه همکاری 
با او بگیرد، اما نتایج اخیر ممکن است به تغییر تصمیم آنها بیانجامد

منتظری پس از روزهای موفقی که روی نیمکت الشحانیه سپری کرده 
و بردهای بزرگی مقابل الدحیل، الغرافه، ام صلال و ... داشت، در پنج 
مسابقه رسمی اخیرشان از شرایط خوب گذشته فاصله گرفته و تنها 

یک پیروزی در جام ستارگان قطر به دست آورده است.
پژمان در 13 مســابقه متوالی اخیر الشحانیه در راس کادر فنی قرار 
داشته که عملکردش 5 پیروزی، 2 تساوی و 6 باخت بوده که بیشترین 

شکست را طی پنج بازی اخیرشان داشته است.
الشحانیه پس از اینکه با ترکیب دوم خود مقابل الوعب قرار گرفت و 
آخرین بازی دور گروهی جام امیر قطر را با شکست پشت سر گذاشت، 
در مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها کار بزرگی انجام داد و توانست 
الشــمال پرســتاره و یاران امید ابراهیمی را مغلــوب کند و به دور 
یک چهارم نهایی برسد، اما پس از آن در لیگ و جام امیر روند نزولی 

طی کرده است.
شــاگردان پژمان منتظری در دو هفته اخیر لیگ ستارگان قطر دو 
شکست مشابه با نتیجه 4 بر صفر مقابل الوکره و السد داشتند و سه 
روز قبل هم در بازی مرحله یک هشتم نهایی جام امیر برابر العربی با 

نتیجه دو بر صفر مغلوب شدند.
باشگاه الشحانیه پس از سه شکست متوالی و تداوم قعرنشینی در لیگ 
ســتارگان و حذف از جام امیر قطر، هنوز سرمربی جدیدی تعیین 
نکرده، اما پژمان منتظری امیدوار است چهار روز دیگر در بازی با قطر 
اس. سی به روند خوب قبلی برگردند و خودش هم جایگاهش را روی 

نیمکت این تیم تثبیت کند.

ساپینتو:تسلیم نمی شویم 

وقتی نمی بریم خوشحال نیستم
ریکاردو ساپینتو در فاصله یکروز قبل از 
بازی با الحسین در دور برگشــت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در 
نشست خبری حضور یافت و در خصوص 

این بازی حرف زد.
ساپینتو در این نشست از اهمیت بالای برد 
مقابل الحسین صحبت کرد و البته که با 
انتقــاد از داوری در بــازی رفــت، ابراز 
امیدواری کرد داوری در بازی امشب روز 

خوبی را سپری کند.
مشروح صحبت های ساپینتو را در ادامه 

می خوانید
  هنوز نفهمیدم چــرا گل بازی رفت 

مردود شد
راجع به بازی فــردا، باید بگویم که بازی 
ســختی در پیش داریم. بازی سختی که 
برای هردو طرف تصمیم‌گیرنده است. آنها 
یک بر صفر جلو هستند و فکر می کنم این 
نتیجه عادلانه نیست. چون بازی قبلی ما 
بهتــر کار کردیم و فرصــت زیادی برای 
گلزنی داشتیم. یک گل هم زدیم که تا الان 
هم نفهمیدم که چرا این گل از طرف داور 

مردود شد.
  خوشبین هستیم و تمرکز بالایی داریم

با این حال شرایط اینطور است و امیدوارم 
فردا بازی خوبی را ارائه بدهیم. امیدوارم 
داوری هم خوب باشد. باید گل بزنیم تا به 
بازی برگردیم. خوشبین هستیم، سخت 
کار کردیم و تمرکز بــالایی داریم. نقاط 
ضعــف را تقویت کردیم و آمــاده بازی 

برگشت با الحسین هستیم.
  آماده بازی در استادیوم پر از تماشاگر 

هستیم
تیم ما آماده است که در یک استادیوم پر 

از تماشاگر  بازی می کند. ما به این شرایط 
عادی داریم. در کشــور ما در بازی های 
قبلی تماشــاگران نیامدنــد، اما حضور 
تماشــاگران خیلی خوب است و به هردو 

تیم انگیزه می‌دهد.
  همه به جز ماشاریپوف آماده هستند

هیچ غایبی به جز ماشاریپوف که مصدوم 
است، نداریم و بقیه بازیکنان آماده‌اند.

  جنگنده و متحد هســتیم و تسلیم 
نمی شویم

بازیکنان ما جنگنده هستند و گروه خیلی 
خــوبی داریم. در ماه‌های اخیر شــرایط 
خاصی بوده وسعی کردیم که نفرات تمرکز 
کنند و در همه جام هایی که هستیم موفق 

باشیــم. در لیگ خودمــان صدرجدول 
هستیم و در جام حذفی هم حضور داریم. 
در لیــگ قهرمانان هم بــه دنبال صعود 
هستیم. این شــرایط سخت است، اما ما 
جنگنــده و متحد هســتیم و تســلیم 
نمی شــویم. این متحد بودن نقطه قوت 

هستیم.
  باور ما این اســت: غیرممکن وجود 

ندارد
تیم ما به یــک چیز بــاور دارد که هیچ 
غیرممکنی وجــود ندارد. ما می‌دانیم که 
می توانیم در همه رقابت ها بجنگیم و این 
مسئله را در ماه های قبل هم نشان دادیم. 
امیــدوارم در بازی فردا هم این موضوع را 

نشان بدهیم.
  وقتی پیروز نشوم، نمی توانم خوشحال 

باشم
در هر بازی لحظــات مختلفی داریم که 
سخت است. وقتی شما می برید خوشحال 
هســتید و وقتی نمی بریــد نمی توانید 
خوشحال باشید. ما زندگی می کنیم که 
بازی‌ها را ببریم. ذهنیت ما اینگونه است. 
وقتی ببریم، خوشحال هستیم اما دوست 
داریم عادلانه باشد. نه اینکه چیزی علیه ما 
باشــد. در بازی قبلی هــم عادلانه نبود و 
مستحق بیشــتر از آنچه رخ داد بودیم. 
امیدواریم این بازی شرایط بهتر شود و به 

سودمان تمام شود.

کاروان استقلال هنگام ورود به خاک اردن حسابی اذیت شد و کاملاًً 
مشخص بود که شیطنت هایی در حال انجام است. 

اســتقلال در حالی دبی را به مقصد امان ترک کرد که به خاطر بحث 
ویزا، سفر کاروان آبی پوشان پایتخت با ۲ ساعت تاخیر شروع شد ولی 

ماجرا به همین جا ختم نشد.
استقلالی ها پس از ورود به فرودگاه امان به یک سمت خاص هدایت 
شدند تا کارهایشان انجام شود ولی داستان دقیقاًً پس از همین هدایت 
شدن استارت خورد. مقامات فرودگاه و نماینده باشگاه الحسین اردن 
بحث ویزای بازیکنان و عدم ثبت روادید برخی از آنها را بهانه کردند 
و با اســتفاده از همین راهکار چیزی حدود ۹۰ دقیقه تمام کاروان را 
معطل نگه داشــتند. آنها حتی حاضر نشــدند کار نفراتیکه به زعم 
خودشان مشکل ویزا نداشتند را حل کرده و زمینه برای خروجشان 
از فرودگاه را فراهم کنند چون معتقد بودند همه اعضای کاروان باید 
به اتفاق یکدیگر مراحل را طی کنند. سرانجام استقلال بامداد دوشنبه 
در حالی وارد هتل محل اقامت خود شد که چیزی حدود ۲۲۰ دقیقه 
دیرتر از زمان تدوین شــده توسط ریکاردو ســاپینتو به این مکان 

رسیدند و قضیه روی خواب بازیکنان تاثیر منفی گذاشت.
استقلال شامگاه سه شنبه ۲۸ بهمن در پایتخت اردن جدال برگشت 
خود در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ را برگزار خواهد 

کرد و برای ماندن در این عرصه حتماًً باید حریف خود را ببرد.

بهانه جدید الحسین برای ضربه زدن به 
استقلال در فرودگاه

ورق برای پژمان منتظری 
برگشت

پایان روزهای خوش در قطر؛

مجیدی و قایدی به اردوی استقلال نرفتند

قرارداد 100 میلیاردی استقلال با رضاییان!

۳ مدیر استقلال در اردن تشریف دارند!

1404 /11 /28  سه شـــنبه
29 شـــماره  8159 ســـال
TUE. 2026/02/17

از جمله برنامه های ویژه تیم استقلال در اردوی چند روزه دبی حضور 
در کلاس های داوری بود. 

از اردوی تیم اســتقلال در کشور اردن خبر می‌رسد اعضای این تیم 
پیش از ترک کشور امارات برای سفر به اردن و دیدار برگشت مقابل 
الحسیــن، ظرف روزهای حضور خود در شــهر دبی دو جلســه در 

کلاس های درس داوری شرکت کردند. 
به ثمر رسیدن دو گل مردود اعلام شده از سوی کادر داوری بازی رفت 
تیم های استقلال و الحسین - توسط تیم عمانی داوران بازی - که در 
شهر دبی برگزار شد ریکاردو ساپینتو با هماهنگی کادر مدیریتی تیم 
و استفاده از سالن آمفی تئاتر محل برپایی اردوی تیم استقلال در شهر 
دبی دو جلسه کوتاه نیم ساعته در رابطه با »فرار بازیکنان استقلال از 

تله آفساید تیم الحسین« برای بازیکنان تیمش در نظر گرفت.
تیم آنالیز ساپینتو در این باره به سرمربی استقلال اطلاع داده بود که 
بر اســاس آنالیز بازی رفت بازیکنان تیم اردنی در امر آفسایدگیری 
بسیار دقیق و درســت عمل می کنند و به همین خاطر این احتمال 
وجود دارد که در بازی برگشت باز هم تصمیم داشته باشند بازیکنان 
استقلال را در تله آفساید قرار بدهند. به همین خاطر این موضوع به 
بازیکنان خط هافبک و حمله استقلال منتقل شد که در حین حمله 
چه دســتورالعملی برای فرار از تله آفساید تیم الحسین در دستور 

کارشان وجود داشته باشد.

 موضوع عقب افتادن مطالبات مربیان و بازیکنان خارجی استقلال در 
روزهای گذشــته حاشیه هایی را برای این تیم ایجادکرده اســت. 
مسئولان اســتقلال به نفرات خارجی اعلام کرده بودند که به دلیل 
مشــکلات مربوط به واریز پول از حساب های ایرانی به حساب های 
خــارجی ، در جریان اردوی تیم در دبی مطالبــات آنها را پرداخت 

خواهند کرد.
با پایان یافتن اردوی اســتقلال در امارات، پــول بازیکنان و مربیان 
خارجی تیم پرداخت نشــد و این مسئله شــایعاتی را در خصوص 

ناراحتی آنها ایجاد کرده است.
در شــرایطی که اعضای تیم استقلال دبی را به مقصد امان پایتخت 
اردن ترک کردند، نفرات خارجی تیم همچنان در انتظار پر شــدن 
حساب های خود و دریافت مطالبات هستند. موضوعی که البته علی 
تاجرنیا رییس هیئت مدیره باشگاه استقلال در خصوص آن توضیح 

کوتاهی را ارائه کرد.
تاجرنیا در این باره نوشته است: »پول بازیکنان خارجی آماده است و 

برای شرایط ایده آل تیم هر هزینه ای لازم باشد، انجام می‌دهیم.«
رییس هیئت مدیره استقلال توضیح زیادی در خصوص پرداختی به 
نفرات خارجی تیمش ارائه نکرده، اما به نظر می‌رســد برای برطرف 
کردن این مشــکل تلاش های لازم صورت گرفته و احتمالا به زودی 

مطالبات بازیکنان و مربیان تیم پرداخت خواهد شد.

استقلالی ها در دبی به مدرسه رفتند

استقال به خارجی ها پول می دهد

با توجه بــه گل بدی که حبیب فرعباسی در بازی رفت مقابل 
الحسین دریافت کرد به نظر می‌رسد برای بازی امشب ساپینتو 
از وجود آنتونیو آدان در درون دروازه استقلال استفاده کند. البته 
آدان هم فراز و نشیب زیادی داشــته و در مجموع نتوانسته در 
حد و اندازه های نام خود و یک دروازه بان لالیگایی ظاهر شود اما 
فراموش نکنیم که فرعباسی هم دروازه بان درجه یکی نیست و 
در بازی رفت نتوانست شوت از راه دور بازیکن اردنی را مهار کند.

حالا ساپینتو باید برای بازی حساس برگشت یک دروازه بان 
را از میان این دو نفر انتخاب کند اما به نظر می‌رســد شــانس 
آنتونیو آدان کمی بیشتر از حبیب فرعباسی باشد مگر اینکه در 

دقیقه ۹۰ نظر سرمربی پرتغالی عوض شود.

شانس آدان بیشتر از 
به دلیل ســفر ۳ عضو هیات مدیره به اردن؛ جلسه هیات مدیره فرعباسی است

استقلال برگزار نشد
 تیم فوتبال استقلال از دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان ۲ آسیا به مصــاف الحسین اردن می‌رود. این در 
حالیست که طبق روال هر هفته جلسات هیات مدیره استقلال 
صبح دوشنبه برگزار می شود اما جلسه این هفته به دلیل غیبت 

3 عضو هیات مدیره این باشگاه لغو شد.
 بر همین اساس علی تاجرنیا، علی نظری جویباری و محمود 
بابایی همراه با تیم در اردن حضور دارند و در کنار کاروان تیم به 
ســر می برند. یکی از دستور جلسه های مهم امروز جمع بندی و 
بررسی گزینه های مدیریت باشگاه بود که این جلسه لغو و احتمالا 
به هفته آینده موکول خواهد شد. به هر حال مدیران محترم باید 

سفرشان را بروند.
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شرایط این روزهای پرسپولیس باعث گمانه‌زنی های متعدد شده 
که یکی از آن ها مربوط به قطع همکاری احتمالی با اوســمار ویرا 

است.
پرســپولیس روزهای عجیبی را در حال سپری کردن است؛ این 
تیم اخیرا پنجمین شکستش در لیگ برتر را متحمل شده که دست 
بر قضا 4 تا از آن ها مربوط به دیدارهای اخیر خارج از خانه‌اش است. 
این مورد باعث شده تا فعلا، پرسپولیس از جمع مدعیان واقعی خارج 
شود. ثبت دومین شکست متوالی پرسپولیس در لیگ برتر، فضا را 
به ســمتی برده که نارضایتی مدیریت را هم به همراه داشته و در 
فضای هواداری شایعاتی مربوط به قطع همکاری احتمالی با اوسمار 

ویرا، سرمربی برزیلی این تیم، هم مطرح شده است.
از آنجا که پرسپولیس عزمش را برای قهرمانی جزم کرده و نتایج 
این روزهای تیم منطبق با خواســت و هدف اصلی باشگاه نیست، 
قطع همکاری با این مربی چندان دور از انتظار نیست؛ با این حال، 
دلایل متعددی وجود دارد که اخراج اوسمار ویرا از پرسپولیس در 

این مقطع را بی‌اساس جلوه می‌دهد.
ثبات شرط موفقیت است

اولین و مهم ترین موضوعی که در این مورد بیان می شــود همان 
اصل کلی است. در واقع این موضوع فقط شامل حال پرسپولیس 
نمی شود؛ تجربه نشان داده باشگاه هایی موفق بودند که بیشترین 
ثبات را در کادر مدیریتی، فنی و بازیکنان داشته‌اند. پرسپولیس در 
همین فصل یک بار سرمربی‌اش را عوض کرده و چندان حرفه‌ای 
به نظر نمی‌رســد بخواهد برای دومین بار در یک فصل به چنین 

سمتی حرکت کند.
 شوک مقطعی 

پرســپولیس خوب بازی نمی کند. حداقــل در دو بازی اخیر که 

اینطور بوده. واضح اســت نمایش این تیم چنگی به دل نمی‌زند و 
هواداران را ناراحت کرده اســت. با این حال، از آنجا که کم‌وبیش 
پرســپولیس در این بازه زمانی، سینوسی نتیجه گرفته، این نتایج 
حاصل از شوکی مقطعی است و بعید است ادامه‌دار باشد. هرچند 
برای استفاده از واژه بعید در فوتبال باید وسواس بیشتری خرج داد

 فاصله کم با رقبا
پرســپولیس در 6 بازی گذشته 4 تا را باخته. این گزاره به خوبی 
شرایط این روزهای سرخ پوشان را تشریح می کند. با این حال، حتی 
اگر اوضاع همین قدر هم وخیم باشد، باز جای نگرانی چندانی باقی 
نمی ماند. پرسپولیس این روزها با صدر جدول 2 امتیاز فاصله دارد 
و در بدتریــن حالت ممکن این عدد می تواند در روزهای آتی به 4 
امتیاز برسد. واضح است تغییر کادر فنی در چنین شرایطی منطقی 
به نظر نمی‌رسد؛ به ویژه اینکه نوسان نزد سایر تیم های مدعی هم 
وجود دارد و آن ها هم امتیازات زیادی را هدر داده‌اند. این بدان معنی 
است که شــانس پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی با توجه به 

بازی های باقی مانده همچنان دست نخورده باقی مانده است.
 شناخت بیشتر

اوســمار ویرا چندان با شــرایط موجود در فوتبال ایران و باشگاه 
پرسپولیس بیگانه نیست. او قبلا به عنوان دستیار و در یک نیم فصل 
به عنوان سرمربی در این باشگاه کار کرده و آگاهی اولیه را دارد. با 
این حال، او از میانه های فصل جاری به این تیم برگشته و هنوز در 
حال شناخت بیشتر از شرایط کنونی باشگاهش است. اینکه با چند 
شکست قرار باشد فرصت ادامه همکاری از او گرفته شود، بیش از 
آنکه شوک مثبتی به باشگاه دهد، هدر دادن آینده‌ خوبِِ احتمالی 

است که می تواند انتظار پرسپولیس را بکشد.
 بها دادن به جوانان و ساخت تیم

اگر قرار باشد تنها یک دلیل برای بقای اوسمار در پرسپولیس بیان 
شــود، همین بها دادن به جوانان است. این مرد برزیلی در همین 
مدتی که به پرسپولیس برگشته به خوبی نشان داده فرصت برابری 
در اختیار جوانان باشــگاه می گذارد تا در صورت اثبات توانایی، به 
ترکیب اصلی اضافه شــوند. این موضوع حتی اگر در این فصل به 
کمک پرســپولیس نیاید و برای این تیم قهرمانی به همراه نیاورد، 
بزرگترین دستاورد است؛ چراکه حاصلش را می تواند سال های آتی 
ببیند و بچشد. کمتر مربی‌ای در پرسپولیس حاضر به دست زدن 
به چنین ریسکی شده. این ویژگی مثبت اوسمار است که می تواند 
بنای ساختار جدیدی در این باشگاه بگذارد و این تیم را دوباره برای 

مدت زمانی طولانی تبدیل به مدعی قهرمانی کند.
 مربی خارجی

همچنان با تاکید بر اینکه نمایش پرسپولیس در هفته های اخیر 
چنگی به دل نزده و نارضایتی هواداران را در پی داشته، باز هم باید 
برای قطع همکاری احتمالی با اوسمار صرافت بیشتری به خرج داد. 
یک دلیل دیگر اینکه بعید اســت با توجه به فضای حاکم بر ایران، 
مربی خارجی‌ای قبول کند به این راحتی ها به این تیم برگردد. تازه 

اگر چنین شود باز هم فرصت و شناخت کافی نخواهد داشت.
 صرفه جویی در هزینه

بــه غیر از اینکه جانشین کردن اوســمار با یــک مربی خارجی 
اسم‌ورســم‌دار در این مقطع زمانی تقریبا غیرممکن است، باید به 
مســائل مالی و مدیریت این موضوع هم نگاهی جدی داشــت. 
پرسپولیس مثل دیگر تیم های مدعی و شناخته شده فوتبال ایران، 
پرونده های مالی و بدهی های دلاری زیادی را از سر گذرانده و بعید 
است در این بازه زمانی توان هدر دادن چند صد هزار دلار دیگر برای 

پرداخت غرامت به اوسمار و انتخاب جایگزین او داشته باشد.

پرسپولیس به سیم آخر زد

هرکسی می‎ خواهد، تسویه حساب کند و برود
باشگاه پرسپولیس با انتشار نامه بی سابقه 
و عجیب از تصمیمــات جدید خود پرده 

برداشت.
در واکنش به دومین شکست متوالی 
که شانس صدرنشینی را از تیم پرسپولیس 
سلب کرد، هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس 
با انتشــار نامه هشت بندی اعلام کرد که 
تصمیمات جدیــدی را در این خصوص 
اتخاذ کرده که بخش‌هــایی از آن بسیار 

عجیب و بی سابقه است.
در ایــن نامه 20 درصــد از قرارداد 
بازیکنان تیم پرســپولیس کسر و به آنها 
اعلام شــده که تنها در صورت پیروزی در 
ســه دیدار آینده تیم پرســپولیس این 
جریمه لغو شده و مورد بخشش قرار خواهد 
گرفت. پرسپولیس در سه دیدار آینده به 
مصاف خیبر خرم آباد، ذوب آهن اصفهان 
و تراکتور تبریز خواهد رفت که طبیعتا برد 
مقابــل تراکتور صدرنشین کار آســانی 
نخواهــد بــود. هرچند که ایــن فصل 
سرخپوشان مقابل تیمهای پایین جدول 

هم برد راحتی نداشته‌اند.
اما شاید عجیبترین بخش این نامه 
جایی باشــد که باشــگاه پرسپولیس به 
بازیکنان این تیم اعلام کرده هر کسی که 
توانایی و تمرکز و آرامش ذهنی حضور در 
ترکیب تیم را ندارد، می تواند با مراجعه به 
باشگاه، تسویه حســاب کرده و از جمع 
سرخپوشان جدا شود که ناگفته پیداست 
که چه فردی را هدف گرفته اســت. البته 
باشگاه پرسپولیس در این نامه به نام هیچ 

فردی اشاره نکرده است.
این نامه که خطاب به محسن خلیلی 
نوشــته شــده، از معاون ورزشی باشگاه 
پرســپولیس خواســته تا لیست و علت 
مصدومیت بازیکنان تیم پرسپولیس را از 

ابتدای فصل بازی به بازی به اطلاع مدیران 
باشــگاه برســاند. البته باید دید که این 
موضوع رسانه‌ای خواهد شد یا خیر، چرا که 
برخــلاف ســالهای گذشــته باشــگاه 
پرســپولیس با مخفی کاری عجیبی در 
مورد مصدومان خود، کمترین اطلاعات 
ممکن را از آنها منتشر می کند و همه اخبار 
متکی به کســب اطلاع خبرنگاران بوده 

است.
در همین حال، محســن خلیلی این 
اختیار را هم به دســت آورده تا عملکرد 
بازیکنــان را در هر بازی منتشــر کند تا 
هواداران پرسپولیس نسبت به آن اطلاع 
داشته باشند که البته این موضوع شاید تا 
حدی هم عجیب باشد و شاید بهتر است 
حداقل باشگاه پرسپولیس مانند هر تیم 
حرفه‌ای دیگری اخبــار روزمره از جمله 
تمرین، مصدومیــت و... را در صفحات و 

وبسایت خود قرار دهد.
همچنین باشگاه پرسپولیس بازیکنان 
این تیم را ممنوع المصاحبه کرده و به آنها 
گفته که هیچ واکنشی را در صفحات خود 

نشان ندهند. این در حالی است که قرمزها 
در کنایه به بازیکنان این تیم اوســمار را 
موظف کردند در صــورت ادامه نتایج، از 
بازیکنان امید و جوانان در این تیم استفاده 

کند.
بخش مهمی از نامه پرسپولیس هم 
جایی اســت کــه مدیرعامل باشــگاه 
پرســپولیس حمایت تمام قد خود را از 
اوســمار و کادرفنی اعلام کرده تا شایعه 
اولتیماتوم به این سرمربی را تکذیب کرده 

باشد.
نامه باشگاه پرسپولیس را بخوانید:

 با در نظــر گرفتن فراهم بودن 
بهترین امکانات و شرایط ایده آل 1

و اســتاندارد در تاریخ باشــگاه برای تیم 
فوتبال بزرگسالان و عدم کسب نتایج قابل 
قبول، 20% از قرارداد تمامی بازیکنان و 
اعضای کادرفنی به عنوان جریمه کسر و از 
این تاریخ ابلاغ می شود. در صورت کسب 
پیروزی در هر سه مسابقه پیش رو، جریمه 
اعمال شده با بخشــودگی همراه خواهد 
شد. در همین راستا و پذیرش مسئولیت، 

30% از حقــوق و مزایای اینجانب از آغاز 
نیم فصل دوم کسر خواهد شد.

مدیریت همچنان حمایت خود 
را از ســرمربی و کادرفنی اعلام 2

می‌دارد.
باتوجه به اینکــه وظیفه اصلی 

بازیکنان و کادرفنی شاد کردن 3
جامعه هواداری است، چنانچه هر فردی از 
اعضــای کادرفنی یا بازیکنان تمرکز لازم 
جهــت انجام وظایف خود را ندارد، حهت 
تسویه حساب و قطع همکاری به باشگاه 

مراجعه کند.
 ملاک همکاری باشگاه با اعضای 

تیم، عملکرد مطلوب است. لذا 4
صرف داشتن قرارداد، تضمینی برای ادامه 

همکاری با هیچ فردی نخواهد بود.
سرمربی موظف است در صورت 

ادامه نتایج اخیــر، از ظرفیت و 5
پتانسیــل آکادمی باشــگاه و بازیکنان 

تیمهای امید و جوانان استفاده کند.
 تــا اطلاع ثانوی هیــچ کدام از 

اعضای کادرفــنی و بازیکنان 6
مجاز به مصاحبه یا هیچ عکس العملی در 
فضــای مجازی با هر موضوعی نیســت. 
حضور سرمربی در نشستهای خبری قبل 
و بعــد از هر بازی این موضوع مســتثنی 

است.
معاونــت ورزشی این اختیار را 

دارد با رعایت صرف و صلاح تیم، 7
آمار عملکرد بازیکنان در هــر بازی را از 

طریق سایت رسمی باشگاه منتشر کند.
 معاونت ورزشی مکالف اســت 

فرآیند نقل و انتقالات نیم فصل، 8
علل مصدومیتهای مکرر بازیکنان و لیست 
مصدومان هر بازی از ابتدای فصل تا کنون 

را به اطلاع برساند.

موفقیت در فوتبال فقط به تاکتیک و کیفیت فنی محدود نمی شود؛ 
بسیاری از تیم های قهرمان دنیا قبل از هر چیز به رختکنی متحد 
و همدل تکیه داشته‌اند. وقتی فضای درون تیم پر از انرژی مثبت 
و اعتماد متقابل باشــد، بازیکنان در زمین هم با انگیزه و تمرکز 
بیشتری بازی می کنند. یکی از مهم ترین هنرهای مربیان بزرگ 
همین مدیریت رختکن اســت؛ کاری بسیار دشــوار، به‌ویژه در 
تیم هایی که پر از ســتاره و بازیکنان نامدار هســتند و هرکدام 

شخصیت و توقعات خاص خودشان را دارند.
در فوتبال ایران، پرسپولیس در سال های نه چندان دور نمونه بارز 
یک تیم متحــد بود. در دوره مربیگری برانکو ایوانکوویچ و بعدتر 
یحیی گل محمدی، با وجود حضور بازیکنان بزرگ و ستاره، کمتر 
خبری از حاشیه های جدی به گوش می‌رسید. نتیجه آن هم کسب 
جام های متعدد و شکل‌گیری تیمی بود که از نظر ذهنی و روحی 

در سطح بالایی قرار داشت.
اما این روزها اخبار امیدوارکننده‌ای از رختکن پرسپولیس شنیده 
نمی شود. شایعاتی درباره اختلاف میان برخی بازیکنان و اعضای 
تیم مطرح شده و این ناهماهنگی را می توان تا حدی در شیوه بازی 
تیم در هفته های اخیر هم مشــاهده کرد. به نظر می‌رسد اوسمار 
ویرا برخلاف مقطع قبلی حضورش، هنوز نتوانسته انسجام کامل 
را به رختکن برگرداند؛ موضوعی که در تیم های مدعی می تواند 

تأثیر مستقیمی روی نتایج داشته باشد.
در چنین شــرایطی نقش بزرگان تیم پررنگ تر می شود. حضور 
چهره های مــورد احترام رختکن می تواند به آرام شــدن فضا و 
بازگشــت تمرکز کمک کند. کریــم باقری به عنــوان یکی از 
محبوب ترین و بانفوذترین چهره های باشگاه، شخصیتی دارد که 
تقریباًً همه بازیکنان برایش احترام ویژه‌ای قائل‌ هستند و ضمن 
حرف شــنوی از او، کسی نمی توانــد روی حرفش حرف بزند. 
همچنین افشیــن پیروانی هم به عنوان مدیر تیم می تواند نقش 

مهمی در ایجاد همدلی ایفا کند.
با این حال، سکوت نســبی باقری در هفته های اخیر جلب 
توجه کرده است. او به عنوان یک اسطوره باشگاه این توانایی 
را دارد کــه با ورود جدی تر به مســائل رختکن، به کاهش 
حواشی و افزایش اتحاد تیم کمک کند. با توجه به شخصیت 
کاریزماتیک و جایگاه ویژه‌اش، شاید هیچ‌کس به اندازه آقا 
کریــم نتواند پلی میان کادر فنی و بازیکنان ایجاد کند. اگر 
پرســپولیس می‌خواهد از این مقطع حســاس عبور کند، 
بازگشــت همان روحیه یکدلی ســال های موفق گذشته 

می تواند مهم ترین کلید خروج از بحران باشد.

پس از شکست اخیر، فضای رختکن پرتنش شده و باشگاه با انتشار 
پیامی هشدارآمیز، چند بازیکن را در معرض خروج تابستانی قرار 
داده؛ در این میان فقط علی علیپور فعلاًً شانس تمدید قرارداد دارد

بعد از شکست پرسپولیس مقابل گل گهر سیرجان، فضای داخلی 
تیم دستخوش تنش شــد. گفته می شود علی علیپور در رختکن 
خطاب به هم‌تیمی هایش از کمبود تمرکز و مسئولیت‌پذیری انتقاد 
کرده؛ موضوعی که هم‌زمان با گزارش‌هایی درباره افت انگیزه برخی 
بازیکنان باتجربه در تمرینات، حساسیت مدیریت باشگاه را بالا برده 

است.
در ادامه، بیانیه‌ای هشــدارآمیز از سوی باشگاه منتشر شد که پیام 
روشــنی برای بازیکنان داشــت: عملکرد ضعیف و حاشیه سازی 
می تواند تبعات قراردادی در پی داشته باشد. بر اساس شنیده ها، در 
فهرست بازیکنانی که قراردادشان رو به پایان است، فعلاًً تنها علیپور 
شانس جدی برای تمدید دارد و سایر نفرات با احتمال بالای جدایی 

مواجه‌اند.
از سوی دیگر، نگاه مدیریتی متوجه بازیکنانی است که برای فصل 
آینده قراردادهای سنگین دارند اما در این فصل انتظارات را برآورده 
نکرده‌انــد؛ نام هــایی مانند تیوی بیفوما، رضا شــکاری، مرتضی 
پورعلی گنــجی و محمدامین کاظمیان در این فهرســت مطرح 
شــده‌اند. اگر روند فعلی ادامه یابد، احتمال تغییرات قابل توجه در 

ترکیب سرخ ها در تابستان دور از انتظار نخواهد بود.

کلید خروج از بحران در دستان 
آقا کریم 

اخبار نا امید کننده از رختکن پرسپولیس

 تابستانِِ پرخروج در راه است؟
خط و نشان  مدیریت برای پرسپولیس

اخراج اوسمار صرفه اقتصادی و فنی ندارد

نام یک ســتاره از فهرســت بازیکنان تیم ملی ایران برای جام 
جهانی خط خورد.

فدراسیون فوتبال ایران به تازگی فهرستی شامل حدود 
۱۰۰ بازیکن را برای دریافت ویزای آمریکا به سفارت این کشور 
در دبی معرفی کرده اســت. در همین راستا، بازیکنان برخی 
تیم ها مانند تراکتور و سپاهان با سفر به امارات مراحل ثبت نام 

و ارائه مدارک خود را انجام داده‌اند.
 همچنین بازیکنان استقلال نیز پیش از پایان اردوی 
خود در دبی، با حضور در سفارت آمریکا، برای دریافت ویزا 

اقدام کرده‌اند.
 نکته مهــم در میان بازیکنان لیــگ برتری، حضور نام 
احســان حاج صفی و مهدی ترابی در این فهرســت اســت. 
حاج صفی که پیش‌ازاین کاپیتان تیم ملی بود، پس از پایان جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ دیگر به تیم ملی دعوت نشد. ترابی نیز از 
خردادماه امســال و به دنبــال برخی اختلاف نظرهــا با امیر 

قلعه نویی، دیگر در اردوهای تیم ملی حضور نداشت.
علاوه بر این، حدود ۲۰ بازیکن لژیونر نیز در این فهرست 

حضور دارند. از جمله چهره های شاخص می توان به 

علیرضــا جهانبخش )دندر بلژیــک(، اللهیار صیادمنش 
)وســترلو بلژیک(، سامان قدوس و شــهریار مغانلو )اتحاد کلبا 
امارات(، سعید عزت‌اللهی، سردار آزمون و مرصاد سیفی )شباب 
الاهلی امارات(، علی قلی‌زاده )لخ پوزنان لهستان(، مهدی قائدی 
)النصر امارات(، رضا غندی پور و محمد قربانی )الوحده امارات(، 
شهاب زاهدی )آویسپا فوکوئکا ژاپن(، محمدمهدی زارع )آخمت 
گروژنی روسیه(، محمدجــواد حسین نژاد )دینامو ماخاچ قلعه 
روسیــه(، محمد محبی )روســتوف روسیه(، مهــدی طارمی 
)المپیاکوس یونان( دنیس اکرت )استاندارد لیژ بلژیک( اشاره کرد

در این فهرســت اولیه، نام مجیــد حسینی نیز دیده 
می‌شد، اما باتوجه به عمل جراحی اخیر و دوری حدود ۶ماهه 
او از میادین، عملاًً شــانس حضور در جام جهانی را از دست 

خواهد داد.
در مقابل، نام احمد نوراللهی، کاپیتان تیم اتحاد کلبا 
امارات، در میان نفرات معرفی شــده دیده نمی شــود. 
نوراللهی به دلیل اختلاف نظر با کادر فنی، حدود ۳ سال 
است جایی در برنامه های امیر قلعه نویی ندارد و عملاًً جام 

جهانی را نیز از دست می‌دهد.

غیبت قطعی 
 نوراللهی در
جام جهانی


